[(*)] Conjectit Reiskius προβεβλήσεται, Orat. Graec. Vol. VIII. p. 174.]

dem in acie captum esse, inter omnes scriptores constat.

PYTHEAS. De hoc Oratore Suidas ita : Πυθέας,
 Ἀθηναῖος, βύτωρ, ώνδε δὲ ἦν Μυλωφρού, καὶ θραύσις σφόδραι. Φυγάν τε Ἀθηναῖον ἐκ τοῦ δεσμωτηρίου διὰ ἔφλιμα, εἰς Μακεδονίαν ἤλθεν. εἴτα ἐπανῆς πάλιν. Quod de ejus aere alieno dicit, Demosthenes, vel quisquis auctor est Epistolae de Lycurgi liberis, p. 199. D. confirmat, narrans, illum malis artibus tantas sibi divitiás quaesivisse, ut facilius quinque talenta, quam ante totidem drachmas, solvere posset. Eodem loco Suidas: οὐκ ἐνεκρότι μετὰ τῶν λοιπῶν βυτόρων, ὡς θραύσις, καὶ διεσπασμένος, ubi corrigendum: ὡς τραχὺς, καὶ διεσπασμένος. Nam orationis genus reprehenditur asperum, durum, diffluens, solutum. Nec mirum, Pytheam Atticorum Oratorum numero exclusum esse, quippe qui, ut auctor est Syrianus in Hermogenem p. 16. nullis literarum praesidiis instructus, ad eloquentiam exercendam accesserit. Concesses paene puer habuit, et tantula aetate ausus est divinos honores, quos populus Alexandro decrevisset, reprehendere. Vide Plutarchum Polit. praecc. p. 804. B. an seni ger. resp. p. 784. C. Postea summos in republica honores gessit, et patria sacra Delphis pro Atheniensibus fecit, teste Demosthene l. c. A Dinarcho, accusatus est ξενίας, vel peregrinatilis, forte propter diuturam in Macedonia moram; quae Dinarchi oratio laudatur a Dionys. Hal. Harporat. et Steph. Byzant. v. *Alyvai*, ubi vide L. Holstenium. Hanc accusationem Demosthenes l. c. respicit, A Demosthene Pytheas omni vita dissensit;

et,

et, cum in republica gerenda varius fuisset, tandem Macedonum partes secutus est; quod non solum ex Demosthene l. c. sed etiam ex Plutarcho Demosth. p. 858. C. D. et Luciano Demosth. Encom. p. 524. 526. intelligitur. Demosthenem etiam pecuniae Harpalicae crimine accusavit. Vide Pseudo-Plutarch. de Vit. X. Orat. p. 846. C. et Photium Col. CCLXV. p. 1475. Ex hac oratione fragmentum, quod servavit Rutilius I. II. p. 40, ductum videtur: *Quid contra tot res, tamque evidentes dicere potes, Demosthenes? Cognitum enim est, rempublicam venalem habuisse, cognitum est.* Plura acutæ et procaciter ab eo dicta referuntur, maxime in oratorum principem. Hunc apud Dionys. Halic. in Isaeo p. 105. Isaei artibus pastum esse dicit: huic apud Plutarchum in Demosth. p. 855. A. et Tzetzem Scholiis MSS. in Hermogenem, quae sunt in Bibl. Leidensi, reprobat fugam e proelio ad Chaeroneam: hunc propter aquae potationem et nocturnas vigilias ridet apud Athenaeum II. p. 44. F. hujus orationes ei videntur lucernam olere, apud Aelian. V. H. VII. 7. ubi vide Interpretes: hunc denique, ut Duris testatur apud Suid. v. Ωὶ τὸ ἱερὸν πτ. infamavit tanquam talem, cui non licuerit sacrum ignem sufflare: quod alios de Demochare dixisse, infra demonstrabimus. Improbum se demagogum fuisse, ne ipse quidem negavit; sed, quasi hoc ad crimen minuendum valeret, se, si cum ceteris demagogis comparetur, minimum tempus improbum fuisse. Vide Aelian. V. H. XIV. 28. Duas Pytheae orationes laudat Harpoçration, τὴν πρὸς τὴν ἔνδειξιν ἀπολογίαν,

γλαν, v. Ἀγραφίου τὸν πατὴν Ἀδειμάντου, v. Ὁξεύθημα, ubi male Ἀδειμάντος vulgatur (*). Tandem his omnibus adde locum Plutarchi Phocion. p. 751.
 Α. πρὸς δὲ Πιθέαν ἀρχόμενόν ποτε πρῶτον ἐντυγχάνειν Ἀθηναῖοις, ἦδη δὲ λάλου ἔντα καὶ θρασὺν, Οὐ σιωπήσεις, ἔφη, καὶ ταῦτα νεάνιτος ἀν τῷ δῆμῳ;

STRATOCLES, orator, in populisito apud Pseudo-Plutarchum de Vit. X. Orat. p. 852. A. quo Lycurgo summi post mortem honores decreti sunt, Euathydemus filius, Diomiensis, dicitur. Decretum factum est, rogante Stratocle, qui Lycurgum eximie coluit, eique publicae pecuniae quaesturam deferendam curavit, teste eodem Pseudo-Plutarcho l. c. p. 841. B. Quid hominem Lycurgo conjunxerit, ignoramus. Certe quidvis potius fuit, quam morum studiorumque similitudo. Nam ut aetas illa nihil Lycurgo vidit sanctius, sic Stratocle nihil improbus. Non tam bene ei convenit cum Demosthene, quem ob pecuniam ab Harpalio acceptam publice accusavit. Quod intelligimus e Dinarcho in Demosthen. p. 177. A. 175. A. et, si per librarios licuisset, etiam intelligeremus e Pseudo-Plutarcho l. c. p. 846. C. et Photio Cod. CCLXV. p. 1475. ubi nunc legitur: εἰσαγγεῖς δὲ εἰς δικαιοτύρου ὑπὸ Τηρεσίδου, Πιθέου, Μενεγαλχου, Ἰμεραλου, Πατροκλέους, vel Προκλέους. Sed, propter disertum Dinarchi ea de re testimonium, vix dubitari potest, quin scribendum sit Στρατοκλέους. Eorundem nominum commutatio, nescio, an facta

[(*) Huc usque pertinent quae de Pythea in hunc locum transstulimus ex Annot. ad Rutil. l. c.]

sit apud Suidam v. Ἀντίπατρος. νικήσας δὲ ἦτει τοὺς δέκα ρήτορας, οὓς ἐξέδοσαν Ἀθηναῖοι, Δημοσθένην, Ὑπερίδην, Λυκοῦργον, Πολύευκτον, Ἐφιάλτην, Θρασύβουλον, Χάρητα, Χαρίδημον, Διότιμον, Πατροκλέα, Κάστωνδρον. Hi omnes noti sunt ex historia Attica, praeter Patroclēm et Cassandrum. Laudatur quidem a Grammaticis Hyperidis oratio aduersus Patroclēm. Procles etiam occurrit apud Demosthen. adv. Panthaenet. p. 994. C. Sed nullum ibi indicium est, demagogum, aut oratorem fuisse. Plutarchus in Demosth. p. 856. E. hos oratores postulatos scribit: Δημοσθένην, Πολύευκτον, Ἐφιάλτην, Λυκοῦργον, Μοιροκλέα, Δήμανα, Καλλισθένη, Χαρίδημον. Arrianus de Exp. Alex. I. p. 22. hos: Δημοσθένην, Λυκοῦργον, Ὑπερίδην, Πολύευκτον, Χάρητα, Χαρίδημον, Ἐφιάλτην, Διότιμον, Μοιροκλέα. Num ex his apud Suidam Μοιροκλέα reponendum pro Πατροκλέᾳ? Verum Suidas alios auctores secutus est, nec ad Plutarchi et Arriani lectionem conformari debet. Praestat igitur Στρατοκλέα legere, quo corruptae lectionis vestigia nos ducunt. Sed quid faciendum nomini Κάστωνδρον? Nam Cassander, Antipati filius fuit, non orator aut demagogus Atheniensis, ut nihil dicam de nominis, Macedonibus proprii, in civi Attico insolentia. Ne multa: foedissime truncatus est Suidae locus, et sic integratati restituendus: — Διότιμον, Στρατοκλέα. οὐτε Ἀριστοβουλος ὁ Καστωνδρεύς. Suidas testem laudat Aristobulum, clarum historiae Alexandri M. scriptorem, ex quo totum articulum descripsérat. Haec conjectura, fateor enim, audacior videri possit. Sed omnem dubitationem eximit Plutarchus l. c. qui, ubi

ubi eandem rem narrasset, subiungit: ταῦτα μὲν οὖν Ἀριστοβουλος ὁ Κασανδρεὺς ἱστόρηκε. Recte Jonsius de Scriptor. Hist. Phil. III. 6. p. 233. et Kusterus observant, Suidam, cum decem oratores postulatos dixisset, undecim recensere. Atqui huic errori medetur emendatio nostra. Nam Cassandro oratorum numero exempto, tot sunt oratores, quot Suidas promisit. Redeamus ad Stratoclem. Demosthenes Stratocli, aliusque, qui ipsum propter pecuniam Harpalicam reum egissent, respondit oratione περὶ δώρων, cuius nihil, nisi nomen, ad nos pervenit. In orationibus, quae supersunt, Stratoclem semel tantum perstringit, adv. Pantanet. p. 994. C. καὶ Στρατοκλεῖ τῷ πιθανοτάτῳ πάντων ἀνθρώπων, καὶ πονηροτάτῳ. Venustum Stratoclis fragmentum laudat Agatharchides apud Photium Cod. CCL. p. 1337. Ἀροῦται καὶ σπείρεται τὸ Θη-
βαῖων ἄστυ, τῶν συναγωνισαμένων ὑμῖν τὸν πρὸς Φιλιπ-
πον πόλεμον. Quod cum totidem prope verbis in Di-
narchi Orat. adv. Demosth. p. 175. D. reperiatur,
praestantissimus Wesselingius ad Diodor. Sic. XIII.
p. 585. suspicatur, vel Dinarchum illud a Stratocle
sumsisse, vel orationem, quae Dinarchi dicitur, Stra-
toclis esse. Altera conjectura probabilis, altera ni-
hil habet simile veri. Neque enim oratio, in qua,
ut modo vidimus, ipse Stratocles laudetur, referri
ad auctorem Stratoclem potest. Cicero Bruto II.
Stratoclem, ut Themistoclis mortem rhetorice et tra-
gice ornare possit, finxisse scribit, illum, cum tau-
rum immolayisset, excepisse sanguinem patera, et eo
poto, mortuum concidisse. ubi Stratocles historicus,
an orator intelligatur, dubitat amicissimus Ernestus

Ind.

Ind. Histor. Cicer. Sed cum nullus historicus hoc nomine fuerit, oratorem intelligi, certum est. Procas et scurile Stratoclis ingenium cognoscere licet ex eo, quod referunt Plutarchus Polit. praexcept. p. 799. F. Demetr. p. 894. A. et Libanius Ep. 1569. Cum Athenienses ingentem cladem accepissent, ille clavis nuncium praevortens, populum jussit Diis ob rem bene gestam gratias agere, et se laetitiae dare. Mox cum alia omnia nunciarentur, et populus indignatione accensus in ipsum invehernetur, impudenter quae-sivit: τι ἡδικηται, τρεῖς ἡμέρας δι' αὐτὸν ἡδέως γεγονός; De turpi ejus adversus Antigonom et Demetrium adulatione idem Plutarchus Demetr. p. 895. E. 900. A. E. ubi illum ex virtutibus suis ornat: ἦν δὲ καὶ τὰ λαλαὶ παράτολμος δὲ Στρατοκλῆς, καὶ βεβιωκὼς ἀσελγῶς, καὶ τῇ τοῦ παλαιοῦ Κλέωνος ἀπομιμεῖσθαι δοκῶν βωμολοχίᾳ καὶ βδελυρίᾳ τὴν πρὸς τὸν δῆμον εὐχέρειαν. ξέσχε δὲ τὴν ἑταῖραν Φοιλάκιον. Aliam Stratoclis meretricem memorat Athenaeus loco corrupto XII. p. 596. F. ad quarum alterutram pertinet versus Philippidis apud Plutarch. Amator. p. 750. F. Ἀποστρεφομένης τὴν κορυφὴν Φιλεῖς μόλις. Alii versus, quibus idem Comicus Stratoclem exagitarit, sunt apud Plutarch. Demetr. p. 894. C. 900. F. (*). — Hic addimus, *Patroclis* nomen in Pseudo-Plutarcho et Suida, cui *Stratoclis* substituimus, retinendum vidéri. Nam Patro-

[(*)] Hactenus de Stratocle disputata ad Rutil. I. 9. p. 32—34. quum jam essent typis descripta, postea partim correxit V. Cl. in Hist. Crit. Or. unde desumpta sunt, quae sequuntur.]

cles, Phlyensis, demagogus, occurrit apud Demosthen. de Cor. p. 509. Nec dubium est, quin adversus illum orationem scripserit Hyperides. Vide Meursium Art. Lect. I. 18.

CEPHISODORUS, Isocratis discipulus, inter Ora-
tores refertur a Dionysio Halic. Ep. ad Amm. p.
120. quem etiam vide in Isaeo p. 111. Nullam
ejus orationem commemoratam invenimus. Sed tan-
to frequentius laudatur *Apologia Isocratis adversus
Aristotelem*, de qua vide Jonsium de Scriptor. H.
Ph. I. 13. p. 96. Ad hunc Cephisodorum retule-
tim *Historiam belli sacri*, sive *Phocici*, cuius duo-
decimum librum laudat Anonymus interpres, quem
Aspasium puto, ad Aristotelis Nicomach. III. p. 46.
b. Nam plerique Isocratis discipuli se ad historiam
scribendam contulerunt.

PHILISCUS, Milesius, Isocratis discipulus. Suid.
in v. Hunc Dionysius eodem loco inter Ora-
tores recenset. Itaque *δημοσιοπλαι*, quas Suidas Philisto Sy-
racusio tribuit, huic tribuendae videntur. Lycurgi
vitam ab eo scriptam laudat Olympiodorus Commen-
tario MS. in Platonis Gorgiam. Vide Taylorum
praef. ad Demosth. et Lycurgi Oratt. p. 2. Ejus-
dem Epigramma in Lysiam conservavit Pseudo-Plit-
tarchus p. 836. cuius tenebras dispellere conati sunt
viri praestantissimi, Jer. Marklandus apud Taylor.
in Vita Lys. p. 60. et J. Toupius Emendat. in Sui-
dam T. II. p. 194. Inter Philisci discipulos fuit Ti-
maeus, historiae scriptor. Vid. Suid. v. *Τιμαῖος*.

THEODECTES, Phaselites, Platonis, Isocratis et
Aristotelis discipulus, item a Dionysio l. c. inter

Ora-

Oratores refertur. Stephanus etiam Byz. v. Φασιγ-
λις ei tribuit λόγους ῥητορικοὺς ἐπῶν. ubi in corrupto
ἐπῶν orationum numerus latet. Ejus *Apologiam So-*
cratis laudat Aristoteles Rhet. II. p. 490. 495. ali-
am orationem, quae Νόμος inscripta est, ibid. p.
994. Quali usus sit dicendi genere, docet Diony-
sius in Isaeo p. 111. Reliqua, quae de Theodecte
dici possent, non sunt hujus loci.

NAUCRATES, vel NAUSICRATES, (non *Naucrati-*
res) Erythraeus, Isocratis discipulus. Cicero de Orat.
II. 23. III. 44. Orat. 51. Quinctilian. III. 6. p.
129. et Suid. v. Θεοδέκτης, et v. Ἰσοκράτης. Ex-
citatus exemplo magistri, qui Euagoram mortuum
ludarunt, orationes funebres scripsit. Dionys. Halic.
in Arte p. 39. Talem orationem Cimonis memoriae
ab illo consecratam esse, videor mihi colligere e
Plutarchi Cimone p. 491. C. Sed frustra quidam in
Diogene Laërt. II. 55. legunt: καὶ Ναυκράτη Γρύλ-
λου ἐγκέμιον γεγραφέναι. Nam Σωκράτη tenendum es-
se, contextus satis ostendit. De Naucratis in dicen-
do facultate judicat Dionysius Halic. in Isaeo p. 111.
Plura Taylorus Lect. Lysiac. c. III. Apud Suidam
reperio, Philistum Naucratitam, vel Syracusium,
scripsisse πρὸς τὸν Τριάρχου λόγον (*) περὶ Ναυκρά-
τεως. quem locum cave de Naucrate, oratore, acci-
pias. Nam scribendum, περὶ Ναυκράτιος, de Nauc-
rate, urbe Aegypti.

ISOCRATES, Apolloniates, Amyclae filius, Isocra-
tis

[(*) „Lege, πρὸς τὸν Χέρωνα λόγον. Vid. Suid. v.
Χέρων, ubi recte περὶ Ναυκράτεως.” TOUP.]

tis Atheniensis discipulus et successor, et quinque orationum auctor. Suid. in v. Huic Harpocration v. Ἐπαυτὸς ὄφος tribuit Παραλύεσιν πρὸς Δημόσιουν, quae vulgo Isocratis Atheniensis putatur. In quo Harpocration consentit cum Suida. Nam Apolloniatae προτρέπτικὸς λόγος, quem ille vocat, non aliud est, nisi Παραλύεσις. Suidae testimonium effugit M. A. Muretum et H. Stephanum, qui de hujus libelli auctore multis disputarunt, non item elegantissimum virum, Jacobum Facciolatum in praefat. Paraenesis a se editae. Eundem Apolloniatem Isocratem, Suidas v. Θεοδέκτης et v. Ἰσοκράτης narrat, cum Theopompo, Theodecte, et Nauerate interfuisse certamini de laudibus Mausoli dicendis. At Pseudo-Plutarchus p. 838. B. majorem Isocratem Mausoli laudes cum illis decertasse scribit. Gellius etiam X. 18. esse dicit, qui Isocratem ipsum cum iis, quos diximus, certayisse memoriae mandayerint. Sed omnem controversiam dirimit Theopompus, qui apud Porphyrium, cuius locum retulit Euseb. P. E. X. 3. p. 464. gloriatur, magistrum Isocratem a se viētum esse. Quis, qui Historicorum fidem recte aestimare didicit, non potius credit Theopompo, hujus ipsius certaminis actori, quam centum Suidis, incertam famam secutis? Tamen Taylorus Lect. Lysiac. c. III. in alia omnia discedit, et Pseudo-Plutarcho, rem recte narranti, insultat. Tantam caliginem cupiditas doctis etiam hominibus offundere solet. In Apolloniatem Isocratem acerbe et contumeliose invehitur Auctor Socratic. Epist. XXVIII. p. 65. τὸν δὲ Ποντικὸν μαθητὴν ἀπέδειξε τῆς αὐτοῦ σοφίας διάδοχον. οὐ σὺ πολ-

πελλὸς τεθεαμένος σοφιστὰς βδελυρώτερον οὐχ ἔδρακες.
et mox p. 67. μὴ θαυμάζειν δὲ, εἰ καὶ πως ἀναγνοῦς
ὁ Ποντικὸς μωλύτερον καὶ φαινότερον ποιεῖ φαίνεται τὸν
λόγον. Sic ille locus scribendus, in quo, quid μω-
λύτερον esset, non intellexit Allatius. Lex. Rhetor.
MS. Μωλύτερον. τὸ ἀμβλύτερον, καὶ ἀνοηστέρον (*),
καὶ ἄνθος οὐκ ἔχον. ubi pro ἀνοηστέρον lege ἀνανθέστε-
ρον, et ad eandem normam corrige Photium Lex. MS.
et Etymologum M. Illam vero inter Socraticas epi-
stolam Cl. Valckenarius suspicatur a Speusippo scri-
ptam, lectamque ab Isocrate, qui illum ipsum lo-
cum attigit Orat. ad Philipp. p. 87. D.

ANAXIMENES, Aristoclis F. Lampsacenus, disci-
pulus Zoili et Diogenis Cynici, notior ut historicus,
et dicendi magister, quam ut orator. Vide Meur-
sium ad Chalcid. p. 419. et Vossium de Hist. Gr.
I. 10. Attigit tamen genus deliberativum et judicia-
le. Dionys. Halic. in Isaeo p. 111. ejusque ingenio
formata est oratio, quam Euthias *adversus Phrynen*
habuit, ut ex Diodoro Periegete narrat Athenaeus
XIII. p. 591. E. ex Hermippo Harpocrat. v. Εὔθητος,
ubi vide Maussacum. Diodorus id sine dubio tradi-
derat in libris περὶ μνημάτων, quos laudat Plutar-
chus Theseo p. 17. D. Themistocl. p. 123. D. Ci-
mon. p. 488. C. Obiter monemus, Διόδωρος legen-
dum esse in Pseudo-Plutarchi Hyperide p. 849. C.
ubi nunc editur: 'Ηλιδῶρος ἐν τῷ τρίτῳ περὶ μνημάτων.
Vide Meursium ad Chalcid. p. 414.

CRA-

[(*) Corrigit Toupius *μωηστέρον*, Iaudatis A. Gronov.
in Aelian. V. H. p. 348. Schol. ad Nicandr. Ther. 32. et
Suid. v. βραδύς. item Phot. in v.]

A 2

CRATES, Trallianus, Isocratis discipulus. Diogen. Laërt. IV. 23. Huic tribuerim λόγους δημητρίους καὶ πρετβεντικούς, quos Apollodorus apud Diogen. ibid. refert ad Cratetem, Atheniensem, philosophum Academicum. Frustra Menagius Cratetis mentionem sibi reperisse visus est in Lucian. Rhet. praecl. p. 9. Nam ibi non Crates memoratur, sed Critias, statuarius, ut bene vidit Solanus.

THEOPOMPUS, Damastrati F. Chius, Isocratis discipulus. De hoc Cicero de Orat. II. 13. Postea vero, quasi ex clarissima rhetoris officina, duo praestantes ingenio, Theopompus et Ephorus, ab Isocrate magistro impulsi, se ad historiam contulerunt, causas omnino nunquam attigerunt. ubi vereor, ne scio Ius aliquis inculcarit verba, quasi ex clarissima rhetoris officina, ex Brut. 8. et Orat. 13. Caussas Cicero intelligit forenses, ut contextus docet. Nam Dionysius Hal. Ep. ad Pompej. p. 131. auctor est, Theopompum multas demonstrativi et suasorii generis orationes scripsisse. Immo Quintilianus X. 1. p. 500. tradit, eum, antequam ad historiam sollicitatus esset, diu oratorem fuisse; atque eo in historia similiorem esse oratori. Ad suasorii generis orationes pertinent αἱ πρὸς Ἀλέξανδρον συμβουλαὶ, laudatae Ciceroni ad Attic. XII. 40. et Athenaeo VI. p. 230. F. Ἐπιστολὴν πρὸς Ἀλέξανδρον eas vocat Athenaeus XIII. p. 595. A. quod aliquam epistolae formam habent. Illa ipsa epistola referenda videtur inter ἐπιστολὰς τὰς ἀρχαιῶν γραφομένας, quas commemorat Dionysius I. c. ubi Fr. Sylburgius minus bene legit: ἐπιστολὰς τὰς ἀρχαιῶν vel Ἀχαικὰς ἐπιγραφομένας. verissime Val-

Valckenarius: ἐπ. τὰς ἀρχαῖνας γραφομένας. At cāte τὸν περὶ εὔτεβειας, quem laudat Scholiast. Aristophan. ad Av. 1354. vel orationem Theopompi putes, vel librum, ut Meursius ad Apollon. Dysc. Histor. Mirab. p. 99. et Vossius de Hist. Gr. I. 7. Scholiastae locus hic est: Κύρβεις — ἀπὸ τῶν Κορυβάντων. ἐκείνων γὰρ εὐρυμα, ὡς Φισι Θεόπομπος ἐν τῷ περὶ εὔτεβειας. Quem locum ad verbum descriptis Tzetzes Chil. XII. 406. Verum nemo dubitet, quin Scholiastes scripserit: ὡς Φισι Θεόφραστος ἐν τῷ περὶ εὔτεβειας. Inter Theophrasteos hic liber recensetur a Diogene Laërt. V. 50. Emendationem vero plane confirmant Porphyrius et Photius, illa ipsa verba, quibus Κύρβεις a Corybantibus nomen invenisse dicuntur, ex Theophrasto afferentes. Alter de Abst. Anim. II. 21. Μαρτυρεῖται δὲ ταῦτα οὐ μόνον ὑπὸ τῶν κύρβεων, αἱ τῶν Κρητικῶν εἰσὶ Κορυβάντικῶν ιερῶν οἰου ἀντιγραφα τινὰ πρὸς ἀληθειαν. Sic ille locus scribendus. Alter Lex. MS. Κύρβεις. — Θεόφραστος δὲ, ἀπὸ τῶν Κρητικῶν Κορυβάντων τῶν γὰρ Κορυβάντικῶν ιερῶν οἰου ἀντιγραφα αὐτοὺς εἶναι. Ex eodem Theophrasti libro ductum est, quod Porphyrius habet II. 16. ubi parem librariorum errorem deprehendimus. Nam pro Θεόπομπος ιστόρηκεν legendum Θεόφραστος ιστόρηκεν. De Theopompo hoc etiam narrat Suidas: γεγονὼς — ὅτε καὶ Ἐφόρος, Ἰσοκράτους ἀκανθής. ἔμικτος Ἐφόρος ἔγραψεν ἐπιτομὴν τῶν Ἡροδότου ιστοριῶν ἐν Βιβλίοις β'. Non injuria Vossio l. c. mirum videbatur, duos summos viros tantillae rei simul operam dedisse. Sed prava interpunctio, quae etiam in Kusteriana editione servata est, virum egregium fefellit.

Recte Meursius l. c. interpungendum vidit: γεγονὼς ὅτε καὶ Ἐφόρος, Ἰσοκράτους ἀκουστῆς ὅμιλος Ἐφόρων, ἔγραψεν etc. Theopompi *Epitomen Herodoti*, praeter Photium Lex. MS. et Suidam v. Σπουδάζω, laudat Grammaticus Sangermanensis MS. Ἀναβίηναι τὸν ἐππον, ἀντὶ τοῦ ἐπιβῆναι. Θεόπομπος ἐν ἐπιτόμῳ τῶν Ἡροδότου, ubi Herodoti verba a Theopompo servata ostendit Piersonus ad Moerid. Attic. p. 4. Idem Grammaticus: Κακέβιος. Θεόπομπος ἐν τῇ ἐπιτομῇ Ἡροδότου. et: Φυγαδεῦσαι. τὸ Φυγάδα ἐλάται. Θεόπομπος ἐπιτόμῳ τῶν Ἡροδότου. Quae loca huc retulimus, ut doceremus, Vossium, qui hanc Epitomen juniori cuidam Theopompo tribuit, conjectura aberrare. Nam Grammaticus ille non nisi vetustissimos, et classicos, quos vocamus, scriptores laudat, ut eorum auctoritate vindicet voces et loquendi formulas, quas Atticistae temere damnassent.

GLAUCIPPUS, Hyperidis filius, patris exemplo eloquentiae studiū secutus est, et orationes scripsit. Pseudo-Plutarch. p. 848. D. et Photius p. 1480. Ejus orationem *contra Phocionem* laudat Plutarchus Phoc. p. 743. C.

AGNON, vel **AGNONIDES**. Hic cum Theophrastum impietatis reum agere esset ausus, parum absfuit, quin ipse hoc crimen conflagraret. Diogen. Laert. V. 37. Athenis pulsus a Macedonibus, post ab Antipatro, Phocionis precibus, redditum impetravit. Plutarch. Phoc. p. 754. F. Mox adversae Phocioni factionis dux et caput, a quo beneficium acceperat, ut Piraei proditorem, condemnavit. Nepos Phoc. 3. et Plutarch. l. c. p. 756. F. 757. A. 758. A. Sed

Sed cum Athenienses sera Phocionis damnati poenitentia subiisser, ejus suppicio Phocionis manibus parentarunt. Plutarch. I. c. p. 759. B. Scripsit Agnonides *Rhetorices accusationem*. Quintilian. II. 17. p. 105. Agnon quidem detraxit sibi inscriptione ipsa fidem, qua *Rhetorices accusationem professus est*. ubi frustra laborat P. Burmannus, non animadver tens, Agnonem dici, qui alibi Agnonides dicatur. In Nepote I. c. multi Codices Agnone habent pro Agnonide; quod non de nihilo esse, bene judicat Vir summus, T. Hemsterhusius ad Lucian. Timon. p. 157. qui plura exempla, in quibus nominum formae primitivae et patronymicae commutentur, dedit ad Aristophan. Plut. p. 325. Statim de Oratore dicimus, qui modo *Democles*, modo *Democrides* vocatur.

CALLICRATES. Dionysius Halic. in Dinarch. p. 118. fatetur, se nihil hujus oratoris vidisse, sed in Tabulis Pergamenis ei tribui Dinarchi orationem *contra Demosthenem*. Quod non intelligendum de oratione, quae nunc superest, sed de alia, quae perii. Nos quoque nullam hujus Oratoris mentionem invenimus.

Hætenus eloquentiam vidimus summo fastigio stantem. Nunc, quomodo sensim inclinarit, sequitur, ut dicamus. Cicero de Orat. II. 23. Postea quam, extinctis his, omnis eorum memoria sensim obscurata est et evanuit, alia quaedam dicendi molliora ac remissiora genera viguerunt: inde Demochares, quem ajunt sororis filium fuisse Demosthenis; tum Phalereus ille Demetrius, omnium istorum, mea sententia, politissimus, aliquique eorum similes exiterunt.

De DEMOCHARE (*), quamquam in ejus historia illustranda versati sunt primarii viri, P. Leopardus Emend. VII. 25. G. J. Vossius de Histor. Gr. I. II. J. Jonsius de Script. Hist. Phil. I. 17. et H. Valesius ad Excerpt. Polyb. p. 10. et in Not. Maussac. ad Harpocrat. p. 295. quibus adde Corsinum Fast. Att. T. II. p. 96. tamen nos haud poenitet idem argumentum denuo tractare. Demochares, Leucenoensis, orator et historicus insignis, patrem habuit Lachetem, matrem, Demosthenis sororem, avum Democharem, qui Demosthenis materteram in matrimonium duxerat. Vide Demosthen. adv. Aphob. I. p. 897. B. et II. p. 905. E. Suid. v. Δημοχάρης, et v. Γύλων. Summi, quos in patria gessit, honores referuntur in Decreto Atheniensium apud Pseudo-Plutarch. de Vit. X. Orat, p. 851. Labem, quam ejus vitae adsperserat Timaeus, gravi defensione eluit Polybius Excerpt. p. 53. De ejus oratoria facultate ita judicat Cicero de Orat. II. 23. *alia quaedam dicendi molliora ac remissiora genera viguerunt.* Inde Demochares quem ajunt sororis filium fuisse Demostheni. Nobilis est ejus Apologia pro Sophocle, qui decreto suo philosophos Attica exegerat, quam laudant Aristocles apud Euseb. P. E. XV. 2. p. 791. et Athenaeus, non consultus a Fr. Vigero ad Eusebium, V. p. 187. D. 215. C. XI. p. 508. F. 509. A. XIII. p. 610. F. Secundo Athenaei loco sic editur: περὶ ὃν Δημοχάρης ἡ Κράτης ἐλεγεν, ὥσπερ ἐκ βίου.

[(*)] Quae hic de Demochare disputantur, supplevimus ex Annot. ad Rutil. Lupum p. 7—9.

θεμάτων κ. τ. λ. Sed tollendum ἡ Κράτης, quod est librarii dubitantis, Δημοχάρης, an Δημοκράτης scribendum esset. De Democharis *Historia* ita Cicero Brut. 83. *Demochares autem, qui fuit Demostheni sororis filius, et orationes scripsit aliquot; et earum rerum historiam, quae erant Athenis ipsius aetate gestae, non tam historico, quam oratorio genere perscripsit.* Quod verissimum esse judicium, nemo, qui, quae ex illa habent Polyb. 1. c. et Athenaeus VI. p. 252. F. legerit, dubitabit. Lucianus etiam in Macrob. p. 214. ejus historiam laudat. Nec aliunde, quam ex historia, hausta videntur, quae ex Demochare tradit Plutarch. Demosth. p. 860. B. (*). Praeter *Orationes* et *Historiam* Demochares etiam scripsit *Dialogos*. Harpocration: "Ισχανδρος" — δοκει δ' αὐτῷ (Ισχάνδρῳ) συνυποκρινόμενος Αἰσχίνης ὁ βῆτωρ ἐν Κολυττῷ ματαπεσεῖν, καθέ Φυσι Δημοχάρης ἐν τοῖς Διαλόγοις. Quanquam hunc locum in corruptelae suspicionem adducit Pseudo-Plutarch. de Vit. X. Orat. p. 840. D. tragicam Aeschinis vocem confirmans, non ex Democharis dialogo, sed ἐκ τοῦ Δημοχάρου λόγου. Quemadmodum Demochares post mortem a Timaeo, sic vivus vehementer vexatus est ab Archidico Comico, qui illum negabat, propter vitae obscoenitatem atque oris spurcitem, ἀξιον εἶγαι τὸ ιερὸν πῦρ Φυσῆν. Sic e Timaeo narrat Polybius 1. c. Verum idem Timaeus apud Suid. v. Ὡς τὸ ιερὸν πῦρ.

non

[(*) Ubi pro vulgato Δημόχαρης legendum esse Δημόχαρης, et alii viderunt, et Cl. Wyttens. monuit ad h. l. in Sel. Princ. Hist. Gr. Annos. p. 428.]

non Archedicum, sed Democlidem, hujus convicili
auctorem vocat: Τίμαιος ἐν λη. Ἰστοριῶν, ὡς οἱ περὶ¹
Δημοκλεῖδην κατὰ Δημοχάρους εἴπουν, ὅτι μόνῳ αὐτῷ πάγ-
των Ἀθηναῖων οὐκ ἔξεστι τὸ ἱερὸν πῦρ Φυσῆσαι. Quem
Democlidem Comicum esse credunt Leopard. l. c.
Kusterus ad Suid. v. Δημοχάρης. Neque ab hac
opinione alienus est Valesius ad Harpocrat. l. c.
sed, cum nullus Comicus eo nomine commemore-
tur, Δημοκλεῖδην mutat in Τιμαιῶν, patronymico
posito pro Τιμαιῷ. Enimvero nec Comicus intelligendus,
nec hominis nomen mutandum. Nam *Democles* est orator Atticus, Democharis aequalis, cu-
jus mentionem facit Dionys. Halic. in Dinarch. p.
117. Sed ut loca inter se pugnantia concilientur,
statuendum, a Timaeo duplarem proditum esse hujus
convicili auctorem, Archedicum Comicum, et Democ-
lidem Oratorem; Polybium vero et Suidam satis ha-
buisse, alterutrum e Timaeo commemorare. Ad De-
mocharem nostrum etiam refertur, quod narrat Se-
neca de Ira III. 23. *Demochares ad Philippum, Par-*
rhesiastes ob nimiam et procacem linguam appellatus,
inter alios Atheniensium legatos venerat: audita be-
nigne legatione, Philippus, Dicite, inquit, mihi,
facere quid possum, quod sit Atheniensibus gratum?
Excepit Demochares: Te, inquit, suspendere. Nec
dubitari potest, hunc ipsum Democharem intelligen-
dum esse, qui ex linguae libertate, cuius etiam ex-
empla sunt apud Aelian. V. H. III. 7. VIII. 12.
non modo cognomen *Parrhesiastae*, sed etiam ex*lium* invenit. Vide Plutarch. Demetr. p. 900. A.
Verum, quod Demochares ad Philippam legatus pro-
fe-

fectus esse dicitur, temporis rationes satis refellunt. Nimirum Senecae, quod aliis locis bene multis, id hic quoque accidit, ut per memoriae lapsum Philippum diceret pro Antipatro. Res clara e Polybio l. c. καθ' οὗ ('Αντιπάτρου) πεπαρρησίασται πολλὰ καὶ δυνάμενα λυπεῖν. Omnem denique dubitationem tollit Decretum Atheniensium supra laudatum, in quo cum omnes Democharis honores recenseantur, nulla legationis ad Philippum, contra diserta legationis ad Antipatrum sit mentio. In tota Democharis vita nihil magis eminet atque exstat, quam, quod ab avunculo Demosthene imbiberat, democratiæ studium, tyrannidisque odium. Itaque a vero abhorre videatur, quod Diogen. Laërt. VII. 14. tradit, Democharem gratiam, qua apud Antigonum Gonatam floxeret, Zenoni philosopho venditasse. Superest, ut duplēm Fabricii in uno homine errorem castigemus. Nam Democharem, quem alibi recte inter oratores retulerat, Bibl. Gr. Vol. II. p. 57. inter philosophos Platonicos, et p. 402. inter philosophos Stoicos recenset, ductus leví vel nullo potius argumen-
to, quod Demochares a Diog. Laërt. IV. 21. cum Arcesila, VII. 14. cum Zenone dicitur aliquem usum habuisse.

De DEMETRIO PHALERO (*) luculentus etiam locus est Ciceronis Brut. 9. Phalereus successit eis senibus adolescens, eruditissimus ille quidem horum omnium, sed non tam armis institutus, quam palae-

stra.

[(*)] Phalereusne an Phalerius scribendum sit, disputatur ad Rutil. Lupum p. 128.]

stra. Itaque delectabat magis Athenienses, quam inflammabat. Processerat enim in solem, et pulverem, non ut e militari tabernaculo, sed ut e Theophrasti, doctissimi hominis, umbraculis. Hic primus inflexit orationem, et eam mollem, teneramque reddidit, et suavis, sicut fuit, videri maluit, quam grayis: sed suavitate ea, qua perfunderet animos, (Ὀπους χρὴ καταντλῆσαι, Longin.) non qua perfringeret: et tantum ut memoriam concinnitatis suae, non, quemadmodum de Pericle scripsit Eupolis, cum delectatione aculeos etiam relinquerebat in animis eorum, a quibus esset auditus. Hunc primum inclinasse eloquentiam, etiam Quintilianus dicit, X. 1. p. 501. Ejus historiam enarrarunt Diogenes Laërt. V. 75. seqq. et Jac. Perizonius ad Aelian. V. H. III. 17.

Reliqui hujus aetatis Oratores hi sunt:

DEMOCLES, Theophrasti discipulus. Is Lycurgi liberos a Moeroclis et Menesaechmi columnis defendit. Pseudo-Plutarch. in Lycurgo p. 842. D. Acerbo maledicto insectatus est Democharem. Timaeus apud Suid. v. Ωλ τὸ ιερὸν πῦρ. Vide quae modo diximus p. 376. Eum orationis cuiusdam, quae Dinarcho tribuebatur, auctorem putat Dionysius Halic. in Dinarch. p. 117. Democlidēs patronymica forma vocatur ab eodem Dionysis, et Timaeo l. c. Nec dubitem, quin Archon Eponymus fuerit Olymp. CVI. 1. Corsinus vero Fast. Att. T. IV. p. 59. Democlidēm Sphettium dicens, manifesto errore illum confundit cum Dromoclide, Sphettio, ejusdem temporis oratore, cuius mentio fit a Plutarcho De metr. p. 894. D. 905. B. Polit. praec. p. 798. E.

CHA-

CHARISIUS (*). De eo Cicero Brut. 83. Et quidem duo fuerunt per idem tempus dissimiles inter se; sed Attici tamen; quorum Charisius multarum orationum, quas scribebat aliis, cum cupere videretur imitari Lysiam. Demochares etc. et mox: At Charisii vult Hegesias esse similis. Quinctilian. X. 1. p. 499. Nec nihil profecto viderunt, qui orationes, quae Charisii nomine eduntur, a Menandro scriptas putent. Quac veterum opinio, sive vera, sive falsa, multum valet ad Charisii orationes commendandas. Charisium non aliunde, quam ex Rutilio, cognitum habebat Barthius Advers. XXXIV. 19. quem, allatis Ciceronis et Quinctiliani locis, acerbe reprehendit Th. Reinesius Var. Lect. III. 14. Adde Daumium Ep. ad Reines. p. 60. Reines. ad Daum. p. 68. Daum. ad Reines. p. 76. Erunt fortasse, qui ejus nomen restituendum putent in Grammatico veteri Bibl. Coisl. p. 489. Ὁργεῖνες εἰσὶν οἱ κοινωνοῦντες ἀλλήλοις θεῶν ἡ ἡρώων ἐν ἱεροῖς, καὶ κοινῇ θυηπολοῦντες, ὡς Χάρις λέγεται ἐν τῷ κατὰ Διονυσίου. καὶ πάλιν δργεῖνες τοῖς, ἐν ἀπόλογῳ ὑβρεως σκέψει ποιεῖ. Sed Grammatici veteres non nisi decem Oratorum Atticorum auctoritate uti solent, certe nusquam Charisii. Cl. Albertus ad Hesychium v. Ὁργεῖνες emendat χάρην, intelligens Charetem, quem Suidas v. Αὐτίπατρος, ut sibi cum aliis Oratoribus dederetur, ut Antipatro postulatum scribit. Sed Chares imperator fuit, non Orator: de eoque Suidam accipiendo esse, planum est ex Arriano de Exp. Alex. M. I. p. [(*)] Partim supplevimus ex Annot. ad Rutil. Lupum I. 10. p. 37.]

p. 22. Huc accedit, quod Justinus XI. 4. narrat, non oratores tantum postulatos esse, sed etiam duces. Evidem non temere suspicor, nomen Χάρης ex Δειναρχος truncatum esse, cuius orationes κατὰ Διονυσίου, et ἀπολογία ὑβρεως laudantur a Dionysio Halic. in Dinarcho p. 116. 118.

HEGESIAS, (*) Magnes, orator ex eorum numero, qui Asiani vocantur, primus Asiaticum dicendi genus invexit, Atticaeque eloquentiae integritatem corrupit. Vide Ciceron. Orat. 67. 69. Strabon. XIV. p. 959. Longin. II. T. §. 3. et ibi Langbaenium. Ut verbis et sententiis ineptus fuit, sic maxime orationis structura, quam, praeter Ciceronem l. c. vehementer exagitant Dionysius Halic. de Compos. p. 5. 18. et Theon Progymn. cap. 2. p. 25. In orationibus, quarum etiam fragmentum est apud Strabon. IX. p. 607. imitari voluit Charisium, Menandri aequalem: ex quo, quando vixerit, intelligi potest. Cicero Brut. 83. Charisii vult Hegesias esse similis, isque se ita putat Atticum, ut veros illos praeceps paene agrestes putet. Unus ex omni antiquitate Varro, teste Cicerone ad Att. XII. 6. fractum ejus dicendi genus probavit. Quanquam etiam Gorgias, cuius librum Rutilius vertit, de ejus eloquentia bene sensisse videtur. Nisi forte existimamus, eum figurarum exempla, quae aliunde sumere poterat, ab oratore, quem contemneret, sumisse. Sed cave cum Graevio inter Hegesiae laudatores referas Lucianum

[(*)] De Hegesia, et qui sequuntur, Cleochare et Isidoro, singula suo loco repetita sunt ex Annot. ad Rutil. Lup. I. 5. p. 25—27. I. 2. p. 5. II. 16. p. 128.]

Rhetor. praec. p. 9. Nam ibi commemoratur Hegesias, vel Hegias, sculptor Atheniensis, ut bene vidit Solanus. Praeter orationes Hegesias scripsit *Alexandri M. historiam*: in qua acerbe reprehendenda multi sunt Dionys. Halic. de Compos. p. 18. et Agatharchides, vel potius Rhetor quidam, apud Photium Cod. CCL. p. 1335. *Miraculorum fabularumque plenos libros* vocat Gellius IX. 4. Ex historia etiam petitum est dictum, quod habent Cicero de N. D. II. 27. et Plutarchus Alexandr. p. 665. F. hic vituperans, ille per memoriae lapsum Timaeo tribuens, et, ut concinnum, laudans. Ciceronis verba haec sunt: *Concinneque, ut multa, Timaeus: qui cum in historia dixisset, qua nocte natus Alexander esset, eadem Diana Ephesiae templum deflagravisse; adjunxit, minime id esse mirandum, quod Diana, cum in partu Olympiadis adesse voluissest, abfuissest domo.* Plutarchus ita: καθ' ἦν ἡμέραν δὲ τῆς Ἐφεσίας Ἀρτέμιδος ἐνεπρήσθη νεώς· ὁ Ήγυπτίας δὲ Μάγυνς ἐπιπεφάνηκεν ἐπιφάνημα κατασβέσαι τὴν πυρκαϊαν ἐκείνην ὑπὸ ψυχρίας δυνάμενον· εἰκότως γάρ ἐφη καταφλεξθῆναι τὸν νεών, τῆς Ἀρτέμιδος ἀσκολουμένης περὶ τὴν Ἀλεξάνδρου μαλωσιν. Horum judiciorum tam discrepantium utrum probandum censes, Ciceronisne, an Plutarchi? Davisius ad Cicer. I. c. et viri eruditii, quos laudat, item Zach. Pearcius ad Longin. I. c. Plutarchi sententiam amplectuntur. Ego vero non dubitem Ciceronem sequi, in primis intelligentem talium dictorum existimatorem. Nam dictum, si per se spectetur, lepidum et facetum est, placuisseque Plutarcho, si in familiari sermone audisset, vel in ludicro libello